
_________________________________________________________________________________________ 
 

Decreto  n.3 del 16-04-2024 COMUNE DI OZIERI  -  
 

Pag. 1 

 
CITTÀ DI OZIERI 

Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 3 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 3 DEL 16-04-2024 
 
 

Ufficio del Sindaco 
 

Oggetto: Presa d'atto dimissioni Vicesindaco e Assessore al Bilancio e Programmazione - 
Nomina Vicesindaco. 

 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022  hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

RICHIAMATO il Decreto n. 8 del 28.06.2022  con il quale sono stati  nominati i seguenti componenti 

della Giunta comunale: 

- Barbara Polo, nata ad Ozieri il 04-02-1973, consigliera comunale, con delega assessoriale 

alle funzioni relative alle materie “BILANCIO E PROGRAMMAZIONE” e Vicesindaco; 

- Giuseppe Volpe, nato ad Ozieri 06-10-1957, assessore esterno, con delega assessoriale 

alle funzioni relative alle materie “URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, DECORO 

URBANO E MANUTENZIONI”; 

- Margherita Molinu, nata ad Ozieri il 23-01-1952, consigliera comunale, con delega 

assessoriale alle funzioni relative alle materie “SANITA’, POLITICHE SOCIALI, PARI 

OPPORTUNITA’ E POLITICHE GIOVANILI”; 

- Mario Salvatore Andrea Piras, nato ad Ozieri il 01-01-1964, consigliere comunale, con 

delega assessoriale alle funzioni relative alle materie “ATTIVITA’ PRODUTTIVE, MOSTRE, FIERE 

E TURISMO”; 

- Alessandro Tedde, nato ad Ozieri il 26-04-1978, consigliere comunale, con delega 

assessoriale alle funzioni relative alle materie “PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, 

SPETTACOLO, SPORT”; 



Decreto  n.3 del 16-04-2024 COMUNE DI OZIERI  -  
 

Pag. 2 

VISTE le dimissioni da Vicesindaco e assessore presentate da parte della Consigliera Comunale  

Barbara Polo, acquisite  al Protocollo  dell’ente al n. 9917  in data 10.04.2024; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 4 marzo 

2010 ed in particolare l’art. 66  che testualmente  recita: 

1. Le dimissioni dalla carica di Assessore devono essere presentate al Sindaco in forma scritta, 
attraverso il protocollo del Comune e diventano efficaci dal momento della loro registrazione al 
protocollo.  

2. Il Sindaco può revocare uno o più Assessori, dandone motivata comunicazione al Consiglio 
nella sua prima adunanza successiva alla revoca.  

3. Il Sindaco provvede alla sostituzione degli Assessori dimissionari o cessati dall’incarico per 
altra causa, con apposito provvedimento e dandone motivata comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta utile dello stesso.  
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 46, comma 11, che 

testualmente recita: “1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio 

universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 2. 

Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva 

alla elezione.”; 

VISTO l’art. 59 dello Statuto  Comunale che prevede la figura del Vicesindaco tra i componenti della 

giunta che presta la sua collaborazione nel coordinamento dell’attività della Giunta e svolge funzioni 

vicarie del Sindaco, sostituendolo in caso di sua assenza, impedimento temporaneo e nei casi previsti 

dalla legge; 

RICHIAMATO inoltre  l’articolo 63 del vigente Statuto comunale rubricato “Composizione della 

Giunta e nomina degli Assessori” ;  

RITENUTO di  conferire l’incarico di Vicesindaco  all’Assessora Margherita Molinu  già in possesso 

della  delega assessoriale alle funzioni relative alle materie “SANITA’, POLITICHE SOCIALI, PARI 

OPPORTUNITA’ E POLITICHE GIOVANILI”; 

RITENUTO allo stato di non delegare le competenze in materia di BILANCIO E 

PROGRAMMAZIONE; 

D E C R E T A 

1. Di conferire all’Assessora Margherita Molinu  l’incarico di Vice Sindaco, con tutti i poteri e le 

competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale. 

2. Di dare atto che allo stato, le competenze in materia di BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

rimangono in capo al sottoscritto Sindaco. 



Decreto  n.3 del 16-04-2024 COMUNE DI OZIERI  -  
 

Pag. 3 

D I S P O N E 

1. che della presente nomina sia data comunicazione  all’Assessora Margherita Molinu, che 

sottoscriverà copia del presente decreto per accettazione dell'incarico, assumendone contestualmente 

tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi; 

2. che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prima 

seduta utile; 

3. che copia del presente decreto venga inviata al Segretario Generale e ai Responsabili dei 

Servizi del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza; 

4. che copia del presente decreto venga pubblicata a norma delle vigenti disposizioni in 

materia. 

IL SINDACO 

               

         Avv. Marco Peralta 

 

 

DICHIARAZIONI DI AVVENUTA NOTIFICA ED ACCETTAZIONE DELL’INCARICO 

 

La sottoscritta Margherita Molinu dichiara di aver ricevuto copia del presente Decreto Sindacale e 

dopo averne presa visione, sotto la propria personale responsabilità dichiara di trovarsi nella 

condizione giuridica di poter accettare ed esercitare l'incarico poiché non sussistono cause di 

inconferibilità a norma delle vigenti disposizioni di legge. Lo accetta assumendone gli obblighi e le 

facoltà che ne derivano dalla Legge e dallo Statuto Comunale. 

 

Ozieri, lì  

_____________________________ 

 

Attesto l’autenticità della  firma apposta in mia presenza. 

 

Ozieri, lì   

IL SINDACO 



Decreto  n.3 del 16-04-2024 COMUNE DI OZIERI  -  
 

Pag. 4 

                        Avv. 

Marco Peralta 

 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Peralta Marco 

 
 


